Основана в декабре

     2005г

с.Яркуль, № 11 от 01.11.2018
 Специальный выпуск

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2018
                                № 79

с.Яркуль

О внесении изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальной услуги администрации Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области

      В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Яркульского сельсовета  Купинского района Новосибирской области, в целях приведения нормативно-правовых актов администрации Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Яркульского сельсовета
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Яркульского сельсовета от 17.09.2012 № 51 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», следующие изменения:

    1.1. Исключить из пунктов 2.6  административного регламента  муниципальной услуги словосочетание- «справка о составе семьи», заменив их словосочетанием - « администрация запрашивает информацию, о составе семьи и иных документов содержащих сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и родственных связях между данными лицами и заявителем, на основании декларирования сведения заявителем и в порядке межведомственного информационного взаимодействия с уполномоченными федеральными органами исполнительной власти»;

2. Внести в постановление администрации Яркульского сельсовета от 17.09.2012 от 52 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги   по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда», следующие изменения:

     2.1. Исключить из пункта 2.6. административного регламента муниципальной услуги словосочетание – «выписка из домовой книги по месту жительства заявителя», заменив их словосочетанием - « администрация запрашивает информацию, о составе семьи и иных документов содержащих сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и родственных связях между данными лицами и заявителем, на основании декларирования сведения заявителем и в порядке межведомственного информационного взаимодействия с уполномоченными федеральными органами исполнительной власти»;
3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене   «Муниципальные ведомости» и разместить на сайт администрации  Яркульского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета

Купинского района Новосибирской области                                                             С.Е.Гудыма

Газета муниципального

образования Яркульского сельсовета

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632743

с.ЯРКУЛЬ

ул. Советская, 43,

Администрация сельсовета

	Редакционный совет:

Ладыгин Г.Ф..,

Сосунова Е.С.,

Артемова В.Т.,

 Газета выходит 1 раз в месяц